

**Reparatia capitala a cladirei gradinitei de copii
"Guguta" , cu amenajarea terenului adiacent
blocului F situat pe str. Ioan Voda cel
Viteaz,15/1, or.Telenesti,r-nul Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.1 desfasurat
WinCmeta

**Lista cu cantitățile de lucrări № 7-1-1
Plan general (03/01-26-PG)**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de resurse manopera, materiale si mecanizme	
				Pe unitate de masura	Pe volumul total
1	2	3	4	5	6
1. Demontari					
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.=0,06 m	m3		9,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	14,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	0,172
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	6,975
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	6,975
2	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc		2,000
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2500	0,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	1,74
3	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg		700,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0200	14,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	14,00
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	14,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	14,00
4	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Incarcare deseuri	100 m3		0,120
	2952270007403	Incarnator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	0,722
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		21,450
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	3,904
		<i>Total</i>			
		Total Demontari			
2. Trotuar din placa de beton					
6	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		1,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	10,836
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	1,20
	2952240004004	Compactor auto cu ruloiri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	1,68
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40	m3		12,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	11,88
	14111222017525	Piatra sparta fr.20-40	m3	1,1500	13,80

1	2	3	4	5	6
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	2,52
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	5,04
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3		12,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	10,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	13,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	2,52
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	5,04
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0.5 la nisip si ciment pentru strat	m2		120,000
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	121,488
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	3,792
	26611128006557	Placi din beton, pentru trotuare gr.=40mm	m2	1,0150	121,80
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	192,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	943,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	5,142
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	2,40
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3		2,470
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	2,445
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	2,84
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,247
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,519
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	1,037
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x8 pe beton C15	m		130,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	15,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	23,40
	2663102100037	Beton clasa C15	m3	0,0480	6,24
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	132,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	0,39
	26661228003236	Bordura 100x20x8	m	1,0050	130,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,39
		<i>Total</i>			
		Total Trotuar din placa de beton			
3. Spatii verzi					
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3		0,340
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	0,765
13	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t		57,800
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	14,912
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3		0,340
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	0,122
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	0,001
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	0,136
15	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2		340,000
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	37,40
16	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2		3,400
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	16,388

1	2	3	4	5	6
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	13,464
17	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2		3,400
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	2,244
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	3,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,3860	1,312
		<i>Total</i>			
		Total Spatii verzi			
4. Imprejmuiri metalice					
18	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3		2,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	3,366
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3		0,340
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	0,337
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	0,391
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,034
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,071
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,143
20	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C15	m3		2,210
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	7,625
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	0,884
	2663102100037	Beton clasa C15	m3	1,0250	2,299
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	0,224
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	1,326
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,552
21	CL02D	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltimei pîna la 35 m, asamblati prin sudura, stilpii avind 6-12 t inclusiv	t		0,563
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,0000	4,504
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,6000	0,901
	7212030022700	Sudor	h-om	5,6000	3,153
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	0,45
	2811106303000	Stilp din otel livrati in tronsoane	kg	1 000,0000	563,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,2000	0,676
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,0000	1,689
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,0000	1,689
	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,0000	1,689
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,3000	0,169
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	0,253
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	7,0000	3,941
	3110500003004	Convertizor de sudură de 14 kw	h-ut	1,2000	0,676
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	0,338
22	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg		4,420
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	0,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	0,044
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	0,044
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	0,044
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	4,42
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	0,022
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	0,035
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,066
23	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg		1 107,200

1	2	3	4	5	6
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	33,216
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,36
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	1 162,56
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	1,107
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	1,107
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	5,536
24	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t		1,674
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	12,187
	24301161000002	Email ПФ-115	kg	12,0000	20,088
	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	6,0000	10,044
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	1,406
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	5,022
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	2,511
25	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / Portita din metal 1000x1550(h) - 1 buc	m2		1,550
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	0,294
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	1,488
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	0,279
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	0,589
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1,55
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	6,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	6,20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	6,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	0,155
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	0,178
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	0,356
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,938
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	0,006
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,002
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	0,031
		Total			
		Total Imprejmuii metalice			
		Total			
		Asigurari sociale			
		Cheltuieli de transport			
		Cheltuieli de aprovizionare-depozitare			
		Cheltuieli directe			
		Cheltuieli de regie			
		Total cu Cr			
		Beneficiu de deviz			
		Total cu Bd			
		TVA			
		Total deviz:			

Elaborat

(numele, prenumele, functia, semnatura.)

[Signature]

